
椎名孝之 教授「お別れの会」ご案内 

 

椎名孝之先生（早稲田大学 創造理工学部 経営システム工学科 教授）は、本年 2 月 16 日に、57 歳の

若さで急逝されました。心より哀悼の意を表します。 

椎名孝之先生はこれまで、オペレーションズ・リサーチ（OR）、特に確率計画法の分野において先駆

的なご活躍をされ、著書も多くご出版されるなど、優れた研究業績を挙げられ、所属学会においても多

大なご貢献を遂げてこられました。また、学内では、教務主任として創造理工学部執行部のお仕事にも

⾧きにわたり従事されておられました。 

この度、椎名孝之先生とご縁のありました方々にお集まり頂き、先生のこれまでのご功績を振り返る

とともに、思い出やエピソードを語り、先生を偲びたく存じます。 

つきましては下記の要領でお別れの会を開催いたしたく、ご多用中とは存じますが、ご出席賜ります

ようお願い申し上げます。なお、現在、椎名孝之先生と特にご懇意にされていた方々にご案内を申し上

げておりますが、遺漏がないか危惧しております。つきましては、本会の趣旨をお汲み取り頂き、椎名

孝之先生とご懇意にされていた方に、貴殿からもご案内頂ければ幸いです。よろしくお願いいたします。 

 

早稲田大学 創造理工学部 経営システム工学科 一同 

 

記 

 

日時： 2023 年 3 月 27 日（月）13:00～14:00 

会場： 〒169-8555 東京都新宿区大久保 3-4-1 

早稲田大学 西早稲田キャンパス 63 号館 2 階 201 教室 

アクセス：https://www.waseda.jp/fsci/access/ 

主催： 早稲田大学 創造理工学部 経営システム工学科 

会費： 無料 

（献花用の花は会の方で準備いたします。時節柄、会場での飲食は行わずに、ご参列いただきました方

から献花をして頂くのみの簡素な会を予定しております。ご了承ください。） 

 

当日は平服でご参加くださいますようお願い申し上げます。尚、御香典、御供花、御供物等は固くご

辞退申し上げます。事前のお申し込みは必要ございません。 

 

問い合わせ先 

〒169-8555 東京都新宿区大久保 3-4-1 

早稲田大学 創造理工学部 経営システム工学科 

電話： 03-5286-3012（経営システム工学科連絡事務室） 

E-mail： shiina-owakarenokai@list.waseda.jp  

  


